Ente Publico:

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro Social

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructuray

Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

870,372,723,861
258,555,050,194
85,137,382,067
191,919,734,064
2,178,457,061
146,213,628
26,266,944,270
-47,093,680,896
0
611,817,673,667
382,415,210,641

33,783,932,120

143,159,833,154

63,294,204,202
69,367,015,081

-80,202,557,139

35,608

0

22,111,737,740,750
18,812,316,041,956
15,056,191,473,663
3,655,574,468,222
1,651,541,844
360,663,865
93,503,682,325
5,034,212,037

0
3,299,421,698,794
3,271,967,314,141

8,128,317,382

6,803,560,116

7,555,050,843
0

4,276,277,598

691,178,714

0

21,952,047,827,101
18,664,082,653,024
14,946,667,012,930
3,611,611,493,164
143,789,667
357,300,172
96,380,949,124
8,922,107,967

0
3,287,965,174,077
3,259,883,406,577

7,597,202,809

4,791,322,965

8,245,631,273
594,095,012

6,532,674,404

320,841,037
0

\

1,030,062,637,510
406,788,439,126
194,661,842,800
235,882,709,122
3,686,209,238
149,577,321
23,389,677,471
-50,981,576,826
0
623,274,198,384
394,499,118,205

34,315,046,693

145,172,070,305

62,603,623,772
68,772,920,069

-82,458,953,945

370,373,285

0

159,689,913,649
148,233,388,932
109,524,460,733
43,962,975,058
1,507,752,177
3,363,693
-2,877,266,799
-3,887,895,930

0
11,456,524,717
12,083,907,564

531,114,573

2,012,237,151

-690,580,430
-594,095,012

-2,256,396,806

370,337,677
0

0
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